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Exercicio de 2025

Periodo: Abril/2025

RECEITA ORCAMENTARIA

RECEITAS CORRENTES

Receita Tributaria
Impostos
Taxas
Contribuigdo de Melhoria

Receita de Contribuicoes
ContribuigBes Sociais
Contribuigdo de Intervengdo no Dominio Econdmico
Contribuigdo de Iluminagdo Publica

Receita Patrimonial
Exploragdo do Patrimdnio Imobiliario do Estado
Valores Mobilidrios

Delegagdo de Servigos Plblicos Mediante Concessao, Permissdo, Autorizagdo
ou Licenga

Exploragdo de Recursos Naturais
Exploragdo do Patrimdnio Intangivel
Cessdo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes a Navegagéo e ao Transporte
Servigos e Atividades Referentes & Salide
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos
Transferéncias Correntes
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituigdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depodsitos ndo Identificados
Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagdes, Restituigdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Operagoes de Crédito
Operagoes de Crédito - Mercado Interno
Operages de Crédito - Mercado Externo
Alienagao de Bens
Alienagdo de Bens Moveis
Alienagdo de Bens Imoveis
Alienagdo de Bens Intangiveis
Amortizacdao de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituigdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Integralizagdo de Capital Social
Demais Receitas de Capital
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)
REFINANCIMENTO (II)
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Mobilidria
Contratual
Operagoes de Crédito - Mercado Externo
Mobilidria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIMENTO (III)=(I+II)
DEFICIT (1V)

PREVISAO INICIAL

383.594.209,04
49.577.619,00
38.967.075,00
10.610.544,00

19.474.380,00
14.670.180,00

4.804.200,00
25.782.000,00
126.378,00
25.654.236,00
1.386,00

5.400.000,00

5.400.000,00
276.160.210,04
170.007.354,31
67.277.614,99

100.390,74
38.774.850,00

7.200.000,00
275.179,20
246,00

6.924.574,80
2.400.000,00

2.388.000,00
2.388.000,00

12.000,00
12.000,00

385.994.209,04

386.000.000,00

PREVISAO
ATUALIZADA (a)
383.594.209,04
49.577.619,00
38.967.075,00
10.610.544,00

19.474.380,00
14.670.180,00

4.804.200,00
25.782.000,00
126.378,00
25.654.236,00
1.386,00

5.400.000,00

5.400.000,00
276.160.210,04
170.007.354,31
67.277.614,99

100.390,74
38.774.850,00

7.200.000,00
275.179,20
246,00

6.924.574,80
2.400.000,00
2.388.000,00
2.388.000,00

12.000,00
12.000,00

385.994.209,04

386.000.000,00
10.353.992,21

RECEITAS
REALIZADAS (b)

151.091.414,80
26.038.945,63
20.638.776,21
5.400.169,42

11.310.175,27
11.023.134,12

287.041,15
4.547.565,35

1.047.565,35

3.500.000,00

2.829.324,85

2.829.324,85
101.736.210,80
56.292.794,74
26.228.401,20

19.215.014,86

4.629.192,90
178.876,08
817.897,26

3.632.419,56

151.091.414,80

151.099.260,59
6.454.178,02

SALDO c=(b-a)

-232.502.794,24
-23.538.673,37
-18.328.298,79
-5.210.374,58

-8.164.204,73
-3.647.045,88

-4.517.158,85
-21.234.434,65
-126.378,00
-24.606.670,65
-1.386,00

3.500.000,00

-2.570.675,15

-2.570.675,15
-174.423.999,24
-113.714.559,57
-41.049.213,79

-100.390,74
-19.559.835,14

-2.570.807,10
-96.303,12
817.651,26

-3.292.155,24
-2.400.000,00

-2.388.000,00
-2.388.000,00

-12.000,00
-12.000,00

-234.902.794,24

-234.900.739,41
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Periodo: Abril/2025

RECEITA ORCAMENTARIA

PREVISAO INICIAL

PREVISAO

ATUALIZADA (a)

RECEITAS
REALIZADAS (b)

SALDO c=(b-a)

TOTAL (V)=(III+1V)

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIOES (UTILIZADOS PARA CREDITOS

SPECIAIS)
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

386.000.000,00

396.353.992,21
4.347.161,54

2.173.580,77
2.173.580,77

157.553.438,61

-238.800.553,60
-4.347.161,54

-2.173.580,77
-2.173.580,77

DESPESA ORCAMENTARIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoas e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras

RESERVA DE CONTIGENCIA
RESERVA DO RPPS
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)

Amortizagao da Divida Interna
Divida Mobilidria
Outras Dividas

SUPERAVIT (IX)
TOTAL (X)=(VIII+IX)

AMORTIZAGCAO DA DIVIDA/REFINANCIAMENTO (VII)

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII)=(VI+VII)

DOTACAO

INICIAL (d) ATUALIZADA (e)

356.416.910,48
166.389.398,61
124.800,00
189.902.711,87

25.461.489,52
25.461.489,52

624.000,00
624.000,00
383.126.400,00
2.873.600,00
2.873.600,00

2.873.600,00
386.000.000,00

386.000.000,00

368.227.713,34
168.259.398,61
124.800,00
199.843.514,73

20.604.678,87
20.604.678,87

624.000,00
624.000,00
390.080.392,21
6.273.600,00
6.273.600,00

6.273.600,00
396.353.992,21

396.353.992,21

| DESPESA |sawo

147.773.503,98
68.034.903,26
1.287,98
79.737.312,74

4.037.879,24
4.037.879,24

151.811.383,22
5.742.055,39
5.742.055,39

5.742.055,39
157.553.438,61

157.553.438,61

111.137.013,24
67.249.721,39
1.287,98
43.886.003,87

1.021.677,41
1.021.677,41

112.158.690,65
5.260.255,93
5.260.255,93

5.260.255,93
117.418.946,58

117.418.946,58

107.516.002,68
65.555.635,88

41.960.366,80

1.021.077,43
1.021.077,43

108.537.080,11
5.227.731,13
5.227.731,13

5.227.731,13
113.764.811,24

113.764.811,24

()=(e-f)
220.454.209,36
100.224.495,35
123.512,02
120.106.201,99

16.566.799,63
16.566.799,63

624.000,00
624.000,00
238.269.008,99
531.544,61
531.544,61

531.544,61
238.800.553,60

238.800.553,60
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